

## Biotuotetehdas - jatkotoimenpiteet

### TARLTK § 37

Kainuun liitto oli vastuutahona biotuotetehdas konseptiselvityksen laatimisessa. Selvitys käynnistettiin paikallisten metsätoimijoiden aloitteesta ja siinä tutkittiin mahdollisuutta Kainuun kuitupuuvarojen jatkojalostamiselle omassa maakunnassa. Selvityksen tuloksena todettiin, että Kainuussa olisi riittävästi raaka-ainetta paikalliselle kuitupuun jatkojalostukselle ja useita vaihtoehtoja tehtaan sijaintipaikalle. Hankkeen ohjausryhmä ja Kainuun kuntajohtajien kokous on todennut tarpeelliseksi hankkeen jatkamisen. Ensisijaisena vaihtoehtona on pidetty yrityspohjaista kehitysyhtiötä, joka hankkii jatkotyöhön tarvittavan rahoituksen, vastaa hankkeen jatkoselvityksistä sekä investoijien kartoittamisesta ja hankkimisesta.

Kainuun liitto on varautunut hankkeen jatkotoimenpiteisiin jatkamalla konseptiselvityshankkeen projektipäällikön työsuhdetta vuoden 2015 loppuun. Kehitysyhtiön perustamiseen liittyen on käyty neuvotteluja yritysten ja sidosryhmien kanssa. Käytyjen neuvottelujen perusteella on todettu tarpeelliseksi Kainuun liiton osallistuminen perustettavan kehitysyhtiön toimintaan mm. vaikuttamassa yhtiössä tehtäviin ratkaisuihin ja tukemassa alkuvaiheen toimenpiteiden eteenpäin viemistä. Näitä ovat mm. yrityksen markkinointimateriaalin laatiminen, sijoittajien etsiminen ja sijaintipaikan valintaan liittyvät lisäselvitykset. Lain-säädännöllisiä edellytyksiä kuntayhtymän osallistumisesta yrityksen toimintaan on selvitetty Kainuun liiton toimesta.

Yhtiön perustamiseen ja sijoittajien etsintään liittyvät kustannukset edellyttävät varautumista väliaikaiseen rahoitukseen, siihen saakka kunnes kehittämissyhtiö kykenee vastaamaan jatkotoimenpiteiden rahoituksesta.

Maakuntahallitus käsitteli jatkotoimenpiteitä 19.10.2015 pitämässään kokouksessa ja edellytti päätöksessään, että Kainuun liiton virasto valmistelee yhteistyössä Kainuun Etu Oy:n kanssa tarkemman selvityksen seuraavaan maakuntahallituksen kokoukseen kehitysyhtiön perustamisesta ja Kainuun liiton osallistumisen ehdoista sen toimintaan.

Kainuun liitto ja Kainuun Etu Oy ovat järjestäneet asiaa koskevan neuvottelun ja todenneet, että perustettava kehitysyhtiö olisi teollisuusyhtiö, jolle kerätään pääomaa toiminnan käynnistämiseksi ja joka valmistelee hanketta investoijia varten. Yhtiö laatisi mm. sijaintivaihtoehtojen lisäselvityksiä. Yhtiöön kertyisi omaisuutta ja sopimuksia. Osakkaiden kesken laadittaisiin osakassopimus, yhtiösäännöt,

IPR ja muut reunaehdot. Teollisuusyhtiön toimintaa tarkasteltaisiin vuosittain, jolloin arvioitaisiin toiminnan jatkuvuus seuraavalle vuodelle. Mukaan voisi tulla kainuulaisia yrityksiä ja muita sijoittajia. Kainuun liitto olisi yhtiössä mukana alkuvaiheessa ja kun sijoittajia löytyy riittävästi, liitto irtaantuisi yhtiöstä. Kainuun Etu Oy ei pienen taseensa vuoksi voi ottaa liian suurta vastuuta yhtiön omistamisesta. NIS-Cluster Oy on kiinnostunut osakkuudesta teollisuusyhtiössä, sillä heillä on toimialaosaamista metsäteollisuudesta ja biotaloudesta niihin liittyvine sijoittajakontakteineen auttamaan hankkeen viemiseksi toteutukseen. NISCluster Oy on myös työstänyt nyt työn alla olevat biojalostamovaihtoehdot. Yhtiön perustamiseen liittyvät toimenpiteet on tarkoitus käynnistää yhteistyössä Kainuun liiton, Kainuun Etu Oy:n ja NISCluster Invest Oy:n toimesta.

Uuden teollisuusyhtiön perustamiseen ja sijoittajien etsintään liittyvät kustannukset edellyttävät varautumista Kainuun liiton rahoitukseen siihen saakka, kunnes yhtiö kykenee vastaamaan jatkotoimenpiteiden rahoituksesta.

Maakuntahallituksen 16.11.2015 kokouksessa tekemä päätösesitys tulee maakuntavaltuuston päätettäväksi 30.11.2015 kokoukseen. Maakuntahallituksen esitys on, että Kainuun liitto osallistuu teollisuusyhtiön perustamiseen ja voi käyttää vuoden 2016 aikana enintään 400 000 euroa hankkeen jatkovalmisteluun ja väliaikaiseen rahoitukseen.

Lisätietoja antaa suunnittelujohtaja Hannu Heikkinen, p. 044 7100 864.

#### Puheenjohtajan ehdotus:

Tarkastuslautakunta merkitsee saamansa katsauksen tiedoksi.

#### Tarkastuslautakunta:

Vs. maakuntajohtaja Hannu Heikkinen esitteli asiaa.

Tarkastuslautakunta merkitsi asian tiedoksi.

---